
  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 467, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, QUINTA-FEIRA 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PORTARIA Nº 1454/2020 

 

EXONERA SUBCONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, PREFEITO 

MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais com fulcro no Art. 81, inciso IV, da Lei Orgânica 

do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a senhora JESUANA RIBEIRO 

SILVA TORRES, portadora do RG nº 000042558295-7 SSP-MA e do 

CPF nº 759.375.143-00, do cargo em comissão de Subcontroladora Geral 

do Município da Prefeitura Municipal de Coelho Neto. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 16/11/2020, revogadas as disposições 

em contrário.  

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE 

NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1456/2020 

 

NOMEIA SUBPROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO, NO 

ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, 

PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais com fulcro no Art. 81, inciso IV, da Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCISCA MEIRE 

SILVA SOUSA, portadora do RG nº 132423020004 SSP-MA e CPF nº 

651.767.313-04, para o cargo de Subprocuradora Geral do Município de 

Coelho Neto, com efeito a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 16/11/2020, revogadas as disposições 

em contrário.  

  

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE 

NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

Diário Oficial do Município 

Lei Municipal 709/2018 

 

Pça. Getúlio Vargas S/N, Centro Coelho 

Neto-MA 

 

Site 

www.coelhoneto.ma.gov.br 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br
http://www.coelhoneto.ma.gov.br/

		2020-11-19T11:26:28-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO




